ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №2

заседания методического совета Ельнинского Центра творчества от 15
октября 2021 года

Присутствовали: Кирпичев В.И., Корнилова Н .В ., Зубарева Т.В.,
Ворошилова В.Н.

Повестка дня:
1. Итоги мониторинга стартовой диагностики обучающихся 2021-2022

уч.год;
2. Рассмотрение:
- методической разработки мероприятия, посвященного Дню матери

(педагог Ворошилова В.Н.);
- методической разработки новогоднего квеста «Загадочное письмо

деда Мороза» (педагог Корнилова Н.В.).

По первому вопросу слушали методиста Корнилову Н.В. , которая
сказала о том, что в стартовой диагностике приняли участие 307
обучающихся . Низкий уровень теоретических знаний показали 89%
обучающихся, средний уровень -  11% . Средний уровень специальных
навыков и умений имеют 7% обучающихся, низкий уровень -  93 % .
Педагоги в своей работе использовали следующие методы: индивидуальная
беседа, тестирование, наблюдение, анкетирование.

При диагностике личностных достижений обучающихся очень
хорошую память имеют 25% обучающихся, средний уровень памяти -  89%,
плохую память -  3%. Высокую концентрацию внимания имеют 14%
обучающихся, неустойчивое внимание - 80%, низкую концентрацию
внимания -  14%. Высокий уровень развития волевых качеств имеют 10%
обучающихся, средний уровень -  88%, низкий уровень -  2%.

Ворошилова В.Н. предложила педагогам дополнительного образования
разнообразить методы диагностики, уделять особое внимание детям с
низким уровнем, которые требуют личностно-ориентированного подхода в
обучении, преобладания на занятиях игровых технологий. Дети со средним
уровнем также нуждаются в помощи, им необходима ситуация успеха.

Дополнений и изменений не поступило.
Решили: Рекомендовать педагогам при реализации дополнительных

общеобразовательных общеразвивающих программ использовать,
личностно-ориентированный подход к обучающимся.

По второму вопросу выступила педагог Ворошилова В.Н, которая
раскрыла основные моменты методической разработки мероприятия,
посвященного Дню матери . Далее педагог Корнилова Н.В. дала
характеристику методической разработки новогоднего квеста «Загадочное
письмо Деда Мороза»

После обсуждения зам. директора Зубарева Т.В. предложила данные
методические разработки рекомендовать для проведения мероприятий,
Дополнений и изменений не поступило.

Решили:

Методические разработки сценария новогоднего квеста «Загадочное
письмо деда Мороза» и мероприятия, посвященного Дню матери
рекомендовать для проведения мероприятий с обучающимися Ельнинского
Центра творчества.

Председатель:
Секретарь:___

__Зубарева Т.В.
Корнилова Н.В.

зам. директора Т.В. Зубарева

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00DAFCD64F045A21D35ED592323CE9F93B
Владелец: МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОННЫЙ ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА
Действителен: с 31.10.2022 до 24.01.2024

V,